
Agentura vojenského zdravotnictví
Centrum vojenské kynologie

Chotyně,p.HrádeknadNisou,PSČ46334,datováschránkahjyaavk

Kupní smlouva
Sp. zn. SpMO 22828/2022-684830

i.

Smluvnístrany

Českárepublika-Ministerstvoobrany

Sídlo: Tychonova 1, 16000Praha6-Hradčany

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Jejímžjménemjedná:

náčelníkVojenskéhozařízení6848Chotyně

podplukovníkIng.AndrejVÍTEK

Bankovní spojení: ČNB Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6848 Chotyně, 463 34 Hrádek nad

Nisou ,

(dále jen „kupující")

a

KT - KOVO, s. r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 34260

Sídlo: U Stadionu 5530, 760 01 Zlín

IČO: 255 68 680

DIČ: CZ25568680

Zastoupená: Petr Kostka, jednatel - společník

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Petr Kostka

č. tel.:

e-mailová adresa:

datová schránka:

(dále jen „prodávající")



podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“), uzavírají na veřejnou zakázku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva'4).

II.
r

Účel smlouvy
2.1 Účelem smlouvy je pro potřeby vojenského zařízení 6848 Chotyně (dále jen „VZ 6848 
Chotyně") zabezpečit nákup 16 kusů odkládacích dvojboxů pro služební psy určených 
k zabezpečení výcviku služebních psů dle specifikace materiálu uvedeného v příloze č. 1 a příloze č. 
2, které jsou součástí této smlouvy.

III.
Předmět plnění

3.1 Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které 
je předmětem koupě uvedené v čl. 2.1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží.

3.2 Kupující se zavazuje, že zboží převezme a za objednané a řádně dodané zboží zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu způsobem stanoveným touto smlouvou.

IV.
Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že kupní cena za zboží, specifikovaného v čl. 2.1 této smlouvy se sjednává jako nejvýše 
přípustná a to ve výši 184 055,52 Kč včetně DPH (slovy jedno sto osmdesát čtyři tisíc padesát pět 
korun českých padesát dva haléřů).

4.2 Kupní cena bez DPH činí 152 112 Kč, sazba DPH 21 % činí 31 943,52 Kč.

4.3 Cena za 1 kus odkládacího dvojboxů bez DPH činí 9 507 Kč. sazba DPH 21 % činí 1 996,47 
Kč.

4.4 Takto uvedená cena zboží je po celou dobu platnosti této smlouvy neměnná a nejvýše přípustná. 
V ceně zboží jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy (náklady na dopravu 
do místa plnění apod.).

V.
Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění nejpozdčji tak, aby nejpozději do 25. srpna 2022 do 13:00 hodin dodal 
do místa plnění kompletní zakázku podle této smlouvy.

5.2 Místem plnění je VZ 6848 Chotyně. 463 34 Hrádek nad Nisou.



VI.

Dodací podmínky

řevzetí zboží mjr. Ing. Jiřího Jiráka Ph.D,

6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech, a to po předchozím projednání
pověřenými osobami prodávajícího a kupujícího a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny
odevzdání zboží. Termín dodání zboží prodávající kupujícímu oznámí nejpozději 7 pracovních dnů
pře ím zaměstnancem prodávajícího je Petr Kostka,
tel.

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.

6.4 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady, kterými
jsou dodací list a daňový doklad (dále jen „faktura").

6.5 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené v množství,
kvalitě a jakosti garantované výrobcem (prodávajícím).

6.6 Kupující nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který stvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

VII.

Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po odevzdání a převzetí dodávky zboží, do 5 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu
v jednom vyhotovení fakturu.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ.

7.3 K faktuře musí být připojen dodací list prodávajícího (opatřený razítkem a podpisem
prodávajícího) doručený společně s dodávkou zboží nebo poštou na adresu pro doručování
korespondence:

Vojenské zařízení 6848 Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou

s touto fakturační adresou:

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1,160 01 Praha 6

zastoupené náčelníkem

VZ 6848 Chotyně

7.4 Kupující neposkytuje zálohové platby.

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno jinak.



7.6 Nabídková cena včetně DPH uvedená na dvě desetinná místa v podané nabídce musí souhlasit 
s cenou uvedenou při fakturaci včetně DPH uvedenou na dvě desetinná místa.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 
a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující uvede 
důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude 
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. Není-li prodávající 
plátcem DPH. toto ustanovení smlouvy se na něho nevztahuje.

VIII.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 
přejímacího dokladu v místě plnění.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

IX.
Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ a dodá zboží 
s dobou použitelnosti v den dodání minimálně 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo 
již v době předání.

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099, § 2106. § 2107 a § 2165 OZ. Věc je vadná, 
nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 a § 2096 OZ.

9.3 Kupující uplatní právo z odpovědnosti ze záruky za jakost zboží písemným ohlášením na adrese 
prodávajícího pro doručování uvedené v této smlouvě. Toto ohlášení bude obsahovat zejména 
označení zboží a popis vady.

9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 2 pracovních dnů ode dne jejího obdržení a je 
povinen na své náklady zboží vyzvednout u kupujícího do 3 pracovních dnů od nahlášení závady.

9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 10 dnů ode dne obdržení reklamace.



9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží ve stanoveném termínu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % ceny předmětu objednávky Kč za každý započatý den prodlení, a to 
až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. 
Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované 
v tomto článku.

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1 písm. c), d) nebo e) 
se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny zakázky, a to 
do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době 
prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto 
článku.

10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení vyúčtování.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v% této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

10.7 Podle § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., činí minimální výše nákladů spojených s uplatněním 
každé pohledávky 1 200 Kč.

XI.
Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“).

11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím splněním 
této smlouvy, je český jazyk.



11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, které obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství.

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě 
doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne.

XII.
Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení (§ 2002 OZ)

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce:

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI této smlouvy (§2001 a násl. OZ)

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li 
vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení

f) v případě, že výsledky testů dodaného zboží prokáží, že kvalita dodaného zboží neodpovídá 
deklarovaným jakostním znakům prodávajícího (výrobce).



12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 OZ se rozumí vědomé:

- prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní

- nedodržení termínu dodání sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží

- opakované (tj. dvě a vícekrát) nesplnění povinnosti prodávajícího související s odstraněním 
zjištěných závad.

XIII.
Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 4 listech a 1 listu příloh, z nichž každý má platnost 
originálu. Prodávající obdrží jeden výtisk, druhý výtisk je pro potřebu kupujícího.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemným, číslovaným, oboustranně 
potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaný oběma smluvními 
stranami. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 
Dodatek se stává nedílnou součástí této smlouvy.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují 
pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.

13.6 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Popis odkládacích dvojboxů

Příloha č. 2 — Technický nákres

Ve Zlíně dne V Chotyni dne

jednatel 
Petr Kostka 

za prodávající

náčelník Vojenského zařízení 6848 Chotyně 
pplk. Ing. Andrej Vítek

za kupující

I t=Cl.3$•*7«-»CZ-»S*«10Petr
Elektronirkj-, podpise

Kostka ulMMunrl
B*t-« JCJSaS Jí 1133 01 •G30t

Elektronický podpis



.



Příloha č. 1 - Popis odkládacích dvojboxů

Všeobecný popis
Požadujeme následující tvar charakterizovaný těmito rozměry:

• Rozměry jednoho boxu: šířka: 780-800 mm x výška v přední části 890 - 910 mm, výška 
v zadní části 790- 810 mm x hloubka 1190-1210 mm,

• Rozměry jednoho dvojboxů vnější: šířka 1600 - 1700 mm, výška v přední části 1000-1100 
mm, výška v zadní části 900 - 1000 mm, hloubka 1200 - 1250 mm (rozměry uvedeny včetně 
nožiček). /Nákres č. 1/

• Dvířka jsou tvořena z ocelových jeklů (20 x 20 x 2) mezi kterými je prostor vyplněn 
svařovanou sítí (hladká síť- oko 50 x 50 mm). Dvířka s otvíráním ven s uzamykatelnou 
zástrčí.

• Veškeré svislé rohové části dvojboxů jsou tvořeny profily U (20 x 20 x 2).
• Veškeré profily budou mít tloušťku stěny minimálně 2 mm a budou pozinkovány až po 

úplném dílenském opracování (dodatečné broušení a zásahy do konstrukce po pozinkování 
nejsou přípustné).

• Střešní krytina plech trapézový pozinkovaný s olemovanou přední hranou.
• Podlaha - rám jeklový na nožičkách, vyplněno hoblovanými prkny na sraz tloušťka 25 mm.
• Boční, zadní a dělící stěny tvořeny palubkami smrkovými (minimální tloušťka 15 mm) 

včetně ochranného nátěru (lazura na dřevo).
• Na konstrukci boxu mohou být použity i jiné profily než které jsou uvedeny, ale vždy větší 

dimenze průřezu tohoto profilu a i tloušťky jeho stěny. Tato skutečnost však musí být vždy 
odsouhlasena po konzultaci se zadavatelem.

• Vzduchová mezera v prostoru pod podlahou (tvořená prostorem mezi nožičkami) je 
minimálně o tloušťce 80 mm.

Výrobní tolerance na celkové rozměry odkládacího dvojboxů je přípustná v rozmezí do 5 mm.
Při dodání kompletního počtu objednaných dvojboxů se vítěz výběrového řízení zavazuje tyto dodat 
do 25. 8. 2022 do 13:00 hod. do místa plnění. Zároveň bude deklarovat kvalitu provedení všech 
dvojboxů zejména v oblastech:

přesného slícování jednotlivých prken i ocelových profilů bez zjevných nepřesností 
(tolerována je nepřesnost do 2 mm)

- zabroušení ostrých hran a výběžků, které by mohly zranit psa (vždy před pozinkováním)
- přesné doléhání dvířek i uzamykatelné zástrče (nesmí se křížit a vyžadovat hrubou sílu 

k uzamčení)

Dodávka musí být uskutečněna v jednom dni a musí být kompletní, tj. 16 ks odkládacích dvojboxů.



O
 4

 <>
>£

V
«<

iv
%

C?
Cw

 rr<c
Yt

ií

Příloha č. 2 — Technický nákres

V
% . d /v'š-Htí
i- v -í ;■• -'a• • *n

V
y V;

!
5r

SC

.kj

U
■R
■i11v 1

Elckttomcl íši’81.5.2022 
Cerlifikái a

Jméno: Ing.)
Vydal: ACAcID3-l— Iwuing Čerti ficatc 
Platnost clo: 27.7.2022 10:01:47-000 *02:00


